
   Takara Shoji Group 

 

2024 年 6 月 5 日 

御得意先様 各位 

宝 商 事 株 式 会 社 

東京都千代田区鍛冶町 1-9-19  

 

 

お詫びと自主回収のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 この度、弊社が輸入・販売している「ミスターブラウニー・ギャラクティック(賞味期限 2024

年 9 月 14 日)」と「ミスターブラウニー・チョコレートブラウニー(賞味期限 2024 年 12 月 17

日)」の一部商品にカビが発生したことが判明いたしました。 現在のところお客様から健康被害

のお申し出はございませんが、当該ロットの商品を下記のとおり自主回収させていただきます。 

 また、現在流通している別ロットの商品につきましてはカビの報告はございませんが、万全を

期すため併せて自主回収させていただきます。 

 お客様のお手元に当該品がござましたらお召し上がりにならず、下記送付先まで料金着払いで

お送りください。後日商品代金相当の QUO カードをお送りさせていただきます。また、ご不明

な点がございましたら下記お問い合わせ先までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 お客様ならびにお取引先様、関係者の皆様には多大なるご迷惑とお手数をおかけいたしますこ

と深くお詫び申し上げます。 

 今後はより一層の品質管理を徹底し再発防止に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

  



   Takara Shoji Group 

 

記 

 

【対象商品】 

1.ミスターブラウニー・ギャラクティック 50g (2 個入) 

 バーコード：8411037892469 

 賞味期限：2024 年 9 月 14 日、7 月 20 日 

2.ミスターブラウニー・ギャラクティック 200g (8 個入) 

 バーコード：8411037892490 

 賞味期限：2024 年 9 月 14 日 

 

3.ミスターブラウニー・チョコレートブラウニー50g（2 個入） 

           バーコード：8411037884013  

賞味期限：2024 年 12 月 17 日、18 日、10 月 24 日 

4.ミスターブラウニー・チョコレートブラウニー200g（8 個入） 

           バーコード：8411037800037 

賞味期限：2024 年 12 月 17 日、10 月 24 日 

 

【お問い合わせ先・商品送付先】 

宝商事株式会社 お客様相談室 

〒101-0044 東京都千代田区鍛冶町 1-9-19 

フリーコール：0800-111-6912 受付時間 9:00～17:00 (土日祝日を除く) 

メールアドレス：info@tskk.co.jp 

※お客様からお知らせいただきました個人情報は、本件の目的以外には一切使用いたしません。 

mailto:info@tskk.co.jp


   Takara Shoji Group 

 

【販売会社】 

東日本エリア：東京タカラフーズ株式会社  

〒272-0014 千葉県市川市田尻 3-8-22 TEL：047-370-3121 

西日本エリア：神戸タカラフーズ有限会社 

〒650-0001 兵庫県神戸市中央区加納町 2-11-12 TEL：078-241-2222 

 

以上 


